
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.67 in data 07.07.2023 
 

 
 OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura cancelleria destinato agli uffici 

comunali al di fuori del MEPA – Mercato Elettronico Pubbliche 
Amministrazioni di CONSIP. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 
Premesso che si rende necessaria una fornitura di cancelleria per gli uffici comunali; 

 

Visto l’art.7, comma 2, Legge 6 luglio 2012 n.94, che obbliga le Pubbliche Amministrazioni a 

fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP, ai 

fini dell’acquisizione di beni e servizi, pena la nullità del relativo contratto e responsabilità 

amministrativa ed illecito disciplinare del dipendente pubblico, responsabile del servizio; 

 

Visti i commi 502 e 503 (articolo unico) della Legge 28 dicembre 2015, n.208 – Legge di 

Stabilità 2016, che stabilisce l’obbligo di ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme 

telematiche, per tutti gli acquisti di valore compreso tra mille euro e la soglia comunitaria 

(209.000 euro), sia per le amministrazioni statali, sia per gli enti locali e quelli del servizio 

sanitario regionale; 

 

Verificata quindi la liceità della presente fornitura all’esterno dei canali suddetti in considerazione 

dell’importo limitato della spesa; 

 

Contattata la società Myo srl corrente in Poggio Torriana (RN) per la fornitura dei beni in questione, 

che si è dichiarata disponibile a quanto richiesto; 

 

Visti -   la Legge 95/12, in particolare l’art.1; 

- l’art.26, comma 3, Legge 488/99; 

- l’art.328 DPR 207/10; 

- il D.Lgs. 163/06; 

- l’art.7, comma 3, del Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di lavori, 

beni e servizi, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 02.08.2012; 

 

Preso atto che per la fornitura in oggetto è stato generato il lotto CIG n. Z8A3BD4D15; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare incarico società Myo srl corrente in Poggio Torriana per la fornitura di cancelleria come 

in premessa specificato; 

2. di impegnare l’importo derivante da tale incarico pari ad Euro 326,40 + IVA, pari ad euro 398,21, 

IVA inclusa alla missione 01, programma 02, titolo 1, macroaggregato 103, capitolo 1202/1 del 

Bilancio 2023 (uffici comunali). 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Barbara ROVELLOTTI 

                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione e la rende esecutiva. 
 

Vicolungo lì ______________ 
    

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

____________________________________________________________________ 
 

 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni 

per giorni 15. 
 

 
Vicolungo lì _______________ 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

  

 
____________________________________________________________________ 

 
 
La presente è copia conforme all’originale. 

 
 

Vicolungo lì __________________ 
                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 
 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 

 


